

# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

«02» ноября 2017 г.

№ 835-p

г. Красный Луч

Зарегистрировано в Краснолучском городском управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики 03.11.2017 за № 22/34

# Об утверждении Положения о конкурсном отборе кандидатур в Молодёжный совет при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

С целью организации отбора кандидатур, желающих войти в состав Молодёжного совета при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики, руководствуясь Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики от 18.05.2014 (с изменениями), пунктом 3.6. раздела III Типового положения о молодёжном совете при главе администрации города и/ или района Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 06.10.2017 № 646/17, подпунктами 3.1.43., 3.1.71. пункта 3.1. раздела III, подпунктом 5.5.6. пункта 5.5. раздела V Положения об Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики, утверждённого Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями),

- 1. Утвердить Положение о конкурсном отборе кандидатур в Молодёжный совет при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.
  - 2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
- 3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности Главы Администрации

Н.Ю. Рогачева

## УТВЕРЖДЕНО

распоряжением временно исполняющего обязанности Главы Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики от 02.11.2017 № 835-р

Зарегистрировано в Краснолучском городском управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики 03.11.2017 за № 22/34

### Положение

# о конкурсном отборе кандидатур в Молодёжный совет при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

## I. Общие положения

1.1. Положение о конкурсном отборе кандидатур в Молодежный совет при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 06.10.2017 № 646/17 «Об утверждении Типового положения о молодежном совете при главе администрации города и/или района Луганской Народной Республики» и определяет порядок проведения конкурсного отбора кандидатур в Молодежный совет при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.

1.2. Целью проведения конкурса является отбор кандидатур в состав Молодежного совета при Главе Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Совет).

## **II.** Рабочая группа

- 2.1. Для отбора кандидатур, желающих войти в состав Совета, при отделе молодежи, спорта и туризма Управления культуры, молодежи, спорта, туризма и религий Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики распоряжением Главы Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики создается рабочая группа по формированию списков таких кандидатур (далее Рабочая группа).
- 2.2. Количество членов Рабочей группы, включая руководителя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы и представителей Республиканского исполнительного комитета Общественного движения «Мир Луганщине» (по согласованию) составляет 5 человек. Персональный состав Рабочей группы утверждается распоряжением Главы Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее Главы Администрации).
- 2.3. Организационно-правовой формой деятельности Рабочей группы являются заседания.
- 2.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от ее состава.
- 2.5. Руководитель Рабочей группы созывает Рабочую группу, ведет ее заседания, определяет порядок работы, подписывает протоколы, иные документы (объявления) Рабочей группы.

- 2.6. Секретарь Рабочей группы ведет протоколы заседаний Рабочей группы.
- 2.7. Протоколы заседаний и иные документы Рабочей группы хранятся в отделе молодежи, спорта и туризма Управления культуры, молодежи, спорта, туризма и религий Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики и по истечении срока, установленного действующим законодательством Луганской Народной Республики, сдаются в архив на постоянное хранение в установленном порядке.

## III. Условия проведения конкурсного отбора

- 3.1. Участниками конкурса могут быль граждане Луганской Народной Республики в возрасте от 14 до 35 лет, постоянно проживающие на территории города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее соответствующая территория), обладающие активной жизненной позицией.
  - 3.2. Отбор кандидатур производится на основании:
- 3.2.1. Ходатайства учреждения/организации/предприятия, в случае делегирования своего представителя в Совет (требования к форме ходатайства не предъявляются).
- 3.2.2. Личного заявления кандидата (требования к форме заявления не предъявляются).
- 3.2.3. Автобиографической справки (требования к форме автобиографической справки не предъявляются).

- 3.2.4. Копий документов, подтверждающих факт постоянного проживания кандидата на соответствующей территории.
- 3.2.5. Письменное согласие кандидата на обработку персональных данных.
- 3.3. В случае представления кандидатом неполного комплекта документов, установленного пунктом 3.2 настоящего Положения, данная кандидатура не допускается к собеседованию.
- 3.4. К участию в конкурсе не допускаются представители общественных объединений, иных организаций, а также физические лица, действия которых направлены на осуществление экстремистской или террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни.

# IV. Организация проведения конкурсного отбора

- 4.1. Информация о проведении конкурса (место, срок и порядок предоставления документов для участия в конкурсе, порядок и срок объявления результатов конкурса) размещается на сайте Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.
- 4.2. Конкурс объявляется за 2 месяца до окончания срока истечения полномочий членов действующего Совета.
- 4.3. Отбор кандидатур производится путем проведения собеседования, на которое кандидат должен явиться лично.

- 4.4. По итогам проведенного собеседования Рабочая группа принимает решение о включении (отказе во включении) в списки кандидатур, которое производится путем открытого голосования и оформляется соответствующим протоколом.
- 4.5. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос руководителя Рабочей группы является решающим.
- 4.6. Сформированные списки кандидатур с приложением копий соответствующих протоколов передаются на рассмотрение Главы Администрации для последующего согласования и утверждения.
- 4.7. Кандидаты, не прошедшие по итогам собеседования в состав Совета, зачисляются с их согласия в резервный список и могут быть по решению Главы Администрации включены в состав Совета при досрочном выбытии члена Совета.

Начальник управления культуры, молодёжи, спорта, туризма и религий Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

Е.С. Воробьёва